
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 023 86/99-3412 Oblastní pracoviště: č.2 Střední Čechy
Signatura: nb2ks201 Okresní pracoviště: Beroun 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní umělecká škola Josefa Slavíka

Palackého náměstí 253, 268 01 Hořovice

Identifikátor ředitelství:

IZO:

600 002 152

002 062 119

Ředitel školy: Josef Svejkovský

Zřizovatel: ŠÚ Beroun

Příslušný školský úřad: ŠÚ Beroun

Termín inspekce: 1. března 1999

Inspektorky: Mgr. Jana Minaříková, Mgr. Dana Sedláčková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná kontrola účinnosti přijatých opatření

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva čj. K-02-02/9596-318, protokol o kontrole 
čj. K-02-02/9596-319, učební plány MŠMT čj. 18 418/95 
s účinností od 1. 9. 1995, povinná dokumentace školy stanovena 
§ 38a odst. 1 zákona č. 258/1996 Sb., o soustavě základních 
škol, středních škol a vyšších odborných škol, vyhláška MŠMT 
ČR č. 292/1991 Sb., o základních uměleckých školách.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Orientační inspekce byla provedena jako následná kontrola opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků při komplexní inspekci vykonané na základní umělecké škole ve 
dnech 1. - 3. 4. 1996 (viz protokol o kontrole čj. K-02-02/9596-319).

1 Vedení povinné dokumentace
Při orientační inspekci byla provedena kontrola povinné dokumentace základní 

umělecké školy dle § 38a odst. 1 zákona č. 258/1996 Sb., o základních školách, středních 
školách a vyšších odborných školách.

Kontrolou byly zjištěny následující nedostatky:



Inspekční zpráva - str. 2

Třídní dokumentace nebyla od všech vyučujících ve škole k dispozici, přestože  
orientační inspekce byla včas ohlášena. 
 Třídní kniha pro skupinové vyučování: ke kontrole byly k dispozici třídní knihy 

jen některých tříd skupinového vyučování (není v nich uvedena klasifikace žáků za 
1. pololetí, nejsou vedeny prospěchové listy žáků ve všech oborech)

 Třídní kniha pro individuální výuku: u většiny kontrolovaných třídních knih jsou 
nevyplněné nebo nerozpracované individuální studijní plány žáků, nejsou vyplněné 
záznamy o placení školného, není důsledně zapisována probíraná učební látka ve 
vyučovacích hodinách nebo je často  uváděna v nesrozumitelných zkratkách, není 
zaznamenávána průběžná klasifikace žáků 

 Kmenový výkaz individuálně vyučovaných žáků ke třídní knize pro individuální 
výuku: není vyplněn přehled celkového prospěchu žáků za 1. pololetí, u některých 
výkazů chybí razítko a podpis ředitele školy, jsou nekompletně vyplněny stavy 
žáků na začátku školního roku v ročnících

 Výkaz žáků a vyučovaných hodin: nebyly předloženy výkazy od všech pedagogů, 
v kontrolovaných výkazech chybí evidence počtu vyučovacích hodin 
v jednotlivých měsících (u některých učitelů je vyplněn pouze jeden měsíc)

 Katalog o průběhu studia - hudební obor: většinou jsou nevyplněné požadované 
údaje (nástup do školy, ročník, osobní údaje žáka), je nedůsledně veden přehled 
o prospěchu žáka, nejsou vyplněny zameškané vyučovací hodiny, chybí celkové 
hodnocení pracovního výkonu, datum vydání vysvědčení, podpisy třídního učitele 
a ředitele školy, nejsou vyplněny záznamy o přijímacích a postupových zkouškách

 Rozvrh hodin podle žáků  a vyučovaných předmětů - hudební obor: nejsou 
u všech vyučujících dodržovány pětiminutové přestávky mezi vyučovacími 
hodinami, někde není uveden název předmětu a jméno vyučujícího

 Přihláška na ZUŠ: kompletní přihlášky žáků byly k dispozici pouze ve výtvarném 
oboru       

 Protokol o přijímání žáků a komisionálních zkouškách: u většiny žáků nejsou 
vedeny protokoly o přijímacích a komisionálních zkouškách, předložené protokoly 
nejsou v souladu s § 8 odst. (2) vyhlášky č. 292/1991 Sb., o ZUŠ

 Vysvědčení: některá vysvědčení byla vydána bez vyplněných požadovaných 
osobních údajů

 taneční obor - dokumentace nebyla ve škole k dispozici

V povinné dokumentaci školy byly opakovaně zjištěny velmi závažné nedostatky. 
Úroveň vedení dokumentace je nevyhovující.

2 Plnění učebních plánů, popřípadě jiných schválených učebních dokumentů
Kontrolou rozvrhů hodin, třídní dokumentace, výkazů žáků a vyučovacích hodin bylo 

sledováno plnění učebních plánů.

Zjištěné nedostatky:
Hudební obor



Inspekční zpráva - str. 3

 hudební nauka - vyučuje se v 6. a 7. ročníku I. stupně základního studia (dle 
učebních plánů končí výuka v 5. ročníku), nejsou všichni žáci z tohoto předmětu 
klasifikováni, celková kontrola počtu žáků v jednotlivých skupinách v předmětu 
hudební nauka nemohla být provedena z důvodu nekompletní dokumentace 

 komorní souborová a orchestrální hra - není převážně realizována dle požadavků 
učebních plánů v předmětech kytara, klavír, dechové nástroje 

Výtvarný obor
Zjištěné nedostatky:
Ve výtvarném oboru je realizována výuka v přípravném studiu podle učebního plánu 

č. 30, výuka I. stupně základního studia podle učebního plánu č. 31 a výuka ve II. stupni 
základního studia podle učebního plánu č. 32.

Z důvodu nedostačujícího materiálního a prostorového zabezpečení není realizována 
výuka modelování v žádném z organizovaných stupňů studia. Kontrolou dokumentace bylo 
zjištěno i nedůsledné dodržování hodinových dotací výuky přípravné grafiky v učebním 
plánu č. 30 a grafiky v učebním plánu č. 31 a č. 32.

Ve výtvarném oboru je v letošním školním roce přihlášeno celkem 30 žáků; 
v přípravném studiu 15, v dalších ročnících I. stupně základního studia je celkem 14 žáků a 
jeden žák je zařazen ve II. stupni základního studia. Výuka všech těchto dětí je 
organizována společně ve tříhodinovém bloku v učebně základní školy. Takto 
organizovaná výuka není v souladu s pokyny učebních plánů výtvarného oboru.

 není realizována výuka modelování v žádném z organizovaných stupňů studia 
 není důsledně dodržována hodinová dotace výuky přípravné grafiky a grafiky

Taneční obor
Plnění učebních plánů nebylo možno zkontrolovat, protože ve škole nebyla k dispozici 

potřebná dokumentace.

V plnění učebních plánů byly opakovaně zjištěny závažné nedostatky. Sledovanou 
oblast lze hodnotit jako nevyhovující.

ZÁVĚRY

Následná kontrola provedená ČŠI prokázala, že nedostatky uvedené v protokolu             
o kontrole čj. K-02-02/9596-319 nebyly odstraněny. Bylo zjištěno opakované porušení 
obecně platných právních předpisů (viz protokol o kontrole čj. 023 87/99-3412).
Následnou inspekcí je celkově činnost školy ve výše popsaných oblastech hodnocena jako 
nevyhovující.

razítko



Inspekční zpráva - str. 4

Podpisy inspektorek: vedoucí týmu: J. Minaříková v.r.

členka týmu: D. Sedláčková v.r.

V Kladně dne 15. března 1999 

Přílohy: -0-

Inspekční zprávu jsem převzal dne  22. 3. 1999
razítko

Podpis ředitele školy  Josef Svejkovský v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 13. 4. 1999 023  148/99 - 3412
Školský úřad: 13. 4. 1999 023  148/99 - 3412

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
2. 4. 1999 02386/99 -3412  Připomínky k obsahu inspekční zprávy


	Vedení povinné dokumentace
	Plnění učebních plánů, popřípadě jiných schválených učebních dokumentů



